	Ref No.:   FOI-2425-SG15479

	Date FOI request received: 7 October 2024

	Date FOI response: 14 October 2024

	REQUEST: I am writing to you with a Freedom of Information request regarding Outsourcing of Occupational Health Services within your Trust. We would like to get the following data relating to OH Services:
1. Does your trust outsource Occupational Health Services given to your clinical staff to third-party providers? 

2. If some or all of the OH services are provided from an outsourced contract, please provide the following information for each active outsourced contract in occupational health for your trust: 
a. Number of occupational contracts, including the name of the company that provides it 
b. Whether the contract was a physical health occupational service contract, a mental health occupational service contract, or both 
c. Duration of each occupational health contract 
d. The estimated value for each contract


	OUR RESPONSE:  
1. Yes.

a.
2; University Hospitals of Leicester NHS Trust.
b.
Both.

c.
Physical Health contract – 3 years, Mental Health 1 year, both on a rolling contract basis.
d. 
Occupational Health Spend:

2021/22: £334,284

2022/23 £342,306

2023/24: £352,552

Mental Health Spend:

2021/22:  £93,612

2022/23 £97,000

2023/24: £98,500




